Theorema

mirabile si possumus agnoscere accidens virtute divina posse esse absque subiecto et tamen ipsum sine subiecto intelligere non possumus. Nam manifestandum est quod secundum declarandum dicebat videlicet quod si sciremus aliquid accidens absque subiecto esse, ipsum tamen absque subiecto non possemus intelligere. Sciriendum ergo causa quae accidens absque subiecto non potest intelligi non apparet sumit propter ipsum inesse actualiter, sed propter ipsum aptitudinem qua hunc accidens ut subiectum insit. Si enim nullus nasus esset sumit, sumitas aequaliter non inesset alicuius nasi, quod actualis inherentia requirit actualiter esse. Non exinde ergo alicuius nasi summa nulla sumitas haberet actualiter esse et per consequens actualiter non inesset non tamen hoc posito possemus intelligere sumum non intellectum nisi. eo enim ipso quod sumitas dicit naturam taliter quod est apta esse in nasi non possumus intelligere si in nasi non intellectum nisi. Cu[m] ergo accidentis in sacro altaris ponitur esse absque subiecto licet illud accidentis actualis subiecto non insit et virtute divina sublata sit ab eo actualis inherentia tamen quod aptitudo inherendi inseparabiliter conatur naturam accedit, cu[m] illud accidens maneat accidens et non sit amota ab eo natura propria non est amota ab eo aptitudo inherendi. Possemus enim dicere de illo accidente quod non inesse est tamen aptum natum inesse. Non enim apertitudo sive inseparabilitas est altera actus. Potest enim quod esse aperte natura ratione ut quod ratione non virtus immo quod non copertus illi accidenti per naturam suam quod non insit sed per miraculum quantum est de natura sua sive est aptum natum inesse et si relinquatur natura sua vel esse desineret vel inesse. Non ergo est amota ab illo accidente aptitudo inherendi. Cu[m] ergo accidens non possit intelligi sine subiecto propter aptitudinem quam hunc ut insit quantum sciamus aliquid accidens non actualiter inesse quod scimus ipsum aptitudinem habere ut insit subiecto sive intelligimus accidens in ordine ad subiectum. Aliud est enim de re agnoscere quod est, aliud est agnoscere ipsum esse. De substantiis enim separatis scimus quod sunt, quod sunt scire non possumus et scimus quod sunt effectus non indigemus. Effectus enim non faciunt ad esse eas et in eas non intelligimus nisi per effectum. Cu[m] enim non intelligere non sit absque phantasmatum sic separatas intelligimus ut phantasmatum habemus. Si ergo propter habere intelligenter habemus phantasmatum quod est effectus earum

h̄t ph̄atasmata nō intelligerem⁹ eas nisi intellectis effecib⁹
Sic vt adaptē⁹ aliq̄ mō sile ad p̄positū dicam⁹ q̄ lic⁹ scia/
 mus & tute dīna acc̄ns posse sine subiecto eē nō tñ ipm possū
 mus intelligere nō intellecto subiecto. Inesse ei et aptitudo in/
 herēdi sic se vidē⁹ h̄re q̄ actuale inesse respicit ipm eē acc̄n/
 dentis. Aptitudo ei inherēdi cōcomitatur naturā et q̄ditatē
 ei⁹ lic⁹ nō eodē mō sit ista proportio q̄ nec natura nec mi/
 raculo fieri p̄t q̄ nature accidentis nō sit annexa aptitudo
 inherēdi, sed miraculose p̄t accidentes eē absq; eo q̄ insit. Cū
 ḡ natura et q̄ditas sint obiectū intellect⁹ intelligere accidentis
 est intelligere naturā et q̄ditatē accidentis si aptitudo inhe/
 rendi cōcomitat ipaz naturā et quiditatē et sublata aequali
 inherentia ab accidente non tollatur aptitudo inherendi nō
 poterit intelligi q̄ditas accidentis et p̄ seque⁹ non poterit
 intelligi ipz acc̄ns sine aptitudine inherēdi dato q̄ actuabit
 nō insit et q̄ aptitudo ad aliquid n̄ p̄ intelligi sine eo respectu
 cui⁹ dicit⁹ aptitudo cū relativa sint simul natura, i. naturali
 intelligentia nō poterit intelligi accidentis nō intellectio sub/
 jecto cui est aptū natū inesse. Specialis at cā quare accidentis
 sine subiecto intelligi nō valet qđ tertio proponebat ostendendū
 fīm quod p̄spectat ad propositum sic ostenditur quia
 intellectus intelligendo naturam aliquam format diffinitio/
 nez. Quicquid enim intelligitur ab intellectū qđ aliquo nomi/
 ne significari potest per intellectū diffinitur accipiendo dif/
 finitionem large secundum quod conceptus mentis diffini/
 tio dicit⁹. vel fīm q̄ omnis ratio indicans q̄ditatem rei
 diffinitio appellat. Ideo dīctū est in. iiiij. metaphysice q̄ ratio
 quā significat nōmē est diffinitio imo q̄ semp q̄ qđ est, est
 obiectū intellect⁹ sic aliq̄ apud intellectū n̄m intelligit fīm
 qđ cōpetit ei habere diffinitionē vel fīm qđ ei cōpetit habē
 q̄ditatē. Cū ḡ accidentia habeant quiditatē et diffinitionem
 p̄ additamenta ut dī i. viij. metaphysice eo q̄ diffinitio subiecti
 q̄si ad additamentū qđ dā ingrediat diffinitionē accidentis ex
 quo accidentia non habent diffinitionem nisi diffinitionem eoz
 ingrediatis subiectū et diffinitio subiecti nō poterit esse intel/
 lect⁹ accidentū sine intellectū subiecti. Cū bñ ē dīctū i p̄ncipio

Theorema

.vij. metaphysice q̄ sba est p̄ accidente diffinitioē r cog/ nitione vt q̄ diffinitio acc̄ntis non p̄t esse sine sba vel si/ ne diffinitioē sbe nō potēt intelligi acc̄ns si nō intelligat sba. Est enī hec ratio recte ad p̄positū vt dicamus acc̄ns qd̄ in sac̄ro altari. sine subiecto er nō p̄t intelligi a nobis nō intel/ lecto subiecto. Quia cū p̄tes posse in diffinitioē nō dicant ac̄nū sed aptitudinē s̄ ap̄t̄ s̄ nō p̄t intelligi acc̄ns nō intellecto subiecto q̄ sba est p̄ accidētē diffinitioē vt q̄ diffinitio sbe ingredit diffinitionē acc̄ntētis cū habitū sit q̄ admota actu ali inherētia acc̄ntis remanet aptitudo vt subiecto insit nou poterit intelligi illud accidētē nō intellecto subiecto nō quia subiecto insit s̄ q̄ est aptū natū subiecto inēt quā aptitudinē importat diffinitio acc̄ntis quā intelligēdo formam? P̄t̄ s̄ ex dictis q̄ diuinū ordine xp̄. chēdere nō possim⁹. Nulea se deo possibilia q̄ intelligere nō possim⁹. facit enī de⁹ acc̄ns sine subiecto esse qd̄ intelligē nō possim⁹ nō intellecto subiecto Concludam⁹ ḡ vt cludebat in theoremate p̄posito vide/ licz q̄ vere laudād⁹ et venerand⁹ est ille summ⁹ om̄ps cui multa sunt possibilia que intellectu cape nō valem⁹.